Documento assinado digitalmente conforme MP nº

2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileiras – ICP.

PORTARIA Nº. 057/2019 DE 12 DE MARÇO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO

TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – Paulo

Hernandes Moura Lima, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei.

RESOLVE

Art. 1º. - Fica nomeada para exercer o Cargo de

Auxiliar de Serviços Gerais, na condição de contratada por
tempo determinado, com lotação na Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento a senhora – Jucilene
Machado Sousa.

Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, com efeito retroativo a 11 (onze) de março de
2019, revogadas disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM

JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, aos

12 (doze) dias do mês de março do ano de 2019.

Paulo Hernandes Moura Lima
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 058/2019 DE 12 DE MARÇO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO

TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – Paulo
Hernandes Moura Lima, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei.

RESOLVE

Art. 1º. - Fica concedida licença premio pelo período de 90
(noventa) dias, à servidora – Antônia  Patríciode Sousa

Sampaio, Professora, lotada no Fundo Municipal de
Educação e Cultura.

Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, revogadas disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM

JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, aos

12 (doze) dias do mês de março do ano de 2019.

Paulo Hernandes Moura Lima
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 059/2019 DE 13 DE MARÇO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO

TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – Paulo

Hernandes Moura Lima, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei.

RESOLVE

Art. 1º. - Fica nomeada a senhora Karine
Wanderley de Miranda, para exercer o Cargo de Psicóloga,

na condição de contratada por tempo determinado, com
lotação no Fundo Municipal de Assistência Social. CRAS

Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, com efeito retroativo a 01 (primeiro) de março
de 2019, revogadas disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM

JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, aos

13 (treze) dias do mês de março do ano de 2019.

Paulo Hernandes Moura Lima
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 060/2019 DE 13 DE MARÇO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO

TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – Paulo

Hernandes Moura Lima, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei.

RESOLVE

Art. 1º. - Ficam nomeados os servidores abaixo

relacionados na condição de contratados por tempo
determinado, com lotação no Fundo Municipal de Saúde.

NOMES CARGO

Maria Aparecida C. Coutinho Auxiliar de Serviços Gerais

Sidivania Cardosos da Silva Auxiliar de Serviços Gerais

Ana Carolina Wanderley Luz Assistente Administrativo

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS Nº 257 – QUINTA-FEIRA, 14 DE FEVEREIRO DE 2019.

2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº

2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileiras – ICP.

Moara Barbosa Pereira Assistente Administrativo

Cleide Machado Alves Agente de Endemias

Mariana Pereira da Silva Agente de Endemias

Wakson da Silva Barbosa Agente de Endemias

Ana Keila Brito de Sousa Técnico em Enfermagem

Erodias Gomes da Silva Aux. Administrativo

Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, com efeito retroativo a 11 (onze) dias de
março de 2019, revogadas disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM

JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, aos

13 (treze) dias do mês de março do ano de 2019.

Paulo Hernandes Moura Lima
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 061/2019 DE 13 DE MARÇO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO

TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – Paulo

Hernandes Moura Lima, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei.

RESOLVE

Art. 1º. – Resolve autorizar o servidor Jose
Eduardo Braga Benicio – Diretor de Meio Ambiente lotado
na Secretaria Municipal de Meio Ambiente, a deslocar-se a
Cidade de Palmas -Tocantins – entregar relatório do ICMS
Ecológico junto a Naturatins.

Art. 2º. – Fica autorizado o pagamento de 1 e ½

(uma e meia) diária no valor unitário de R$ 150,00 (cento e
cinquenta reais), perfazendo um total de R$ 225,00 (duzentos
e vinte cinco reais), revogadas disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM

JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, aos

13 (treze) dias do mês de março do ano de 2019.

Paulo Hernandes Moura Lima
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 062/2019 DE 13 DE MARÇO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO

TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – Paulo

Hernandes Moura Lima, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei.

RESOLVE

Art. 1º. – Resolvo me deslocar a Cidade de
Palmas – Paulo Hernandes Moura Lima - lotado no

Gabinete do Prefeito, referente viagem a Cidade de Palmas-
TO, no dia 13 de março de 2017.

Art. 2º. – Fica autorizado o pagamento de  ½ (uma

meia) diária no valor unitário de R$ 150,00 (cento e cinquenta

reais), perfazendo um total de R$ 150,00 (cento e cinquenta
reais).

Art. 3º. – Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, revogadas disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM

JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, aos

13 (treze) dias do mês de março do ano de 2019.

Paulo Hernandes Moura Lima
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 006/2019 DE 14 DE MARÇO DE 2019.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO E CULTURA DE BOM JESUS DO
TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, usando das
atribuições que lhe são conferidas por Lei.

RESOLVE

Art. 1º. – Autorizar a Servidora Itamar Lopes
Batista Lima, Secretária Municipal de Educação e Cultura,

com lotação na Secretaria Municipal de Educação e Cultura a
deslocar-se a cidade de Palmas, saindo no dia 18 e
retornando no dia 19 de março de 2019.

Art. 2º. – Fica autorizado o pagamento de 01 e ½

(uma e meia) diária no valor unitário de R$ 200,00,
perfazendo um total de  300,00   (trezentos reais), para
custear despesas com transporte terrestre   (ida e volta) e
alimentação entre Bom Jesus do Tocantins/TO e Palmas/TO.

Art. 3º. – A viagem citada no artigo 1º trata-se de

viagem à cidade de Palmas para o Seminário de
Qualificação: Oportunidades para o Financiamentos da
Gestão Local com o objetivo de qualificar os participantes
para agirem no sentido de implementarem ações que
impliquem na ampliação da arrecadação municipal.

Art. 4º. – Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, revogadas disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO E CULTURA DE BOM JESUS DO
TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, aos 14 (quatorze)

dias do mês de março do ano de 2019.

Itamar Lopes Batista Lima
Secretária Municipal de Educação e Cultura

Decreto nº 004/2017.

PORTARIA Nº. 007/2019 DE 14 DE MARÇO DE 2019.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO E CULTURA DE BOM JESUS DO
TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, usando das
atribuições que lhe são conferidas por Lei.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS Nº 257 – QUINTA-FEIRA, 14 DE FEVEREIRO DE 2019.

3

Documento assinado digitalmente conforme MP nº

2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileiras – ICP.

RESOLVE

Art. 1º. – Nomear os membros do Conselho de

Alimentação Escolar - CAE de Bom Jesus do Tocantins/TO
para o quadriênio de 2019/2023:

I – Representante do Poder Executivo:

Titular: Daniela Neves Lima Piauilino
Suplente: Adriano Aires Vanderley

II – Representantes dos Profissionais da área da
Educação (Trabalhadores da Educação):

Titular: Mirna Maria Pereira Neves
Suplente: Helena Ribeiro dos Santos

Titular: Mariza Barbosa Gomes
Suplente: Vanderleia Pinto de Oliveira

III – Representantes de Pais de Alunos:

Titular: Eva Gama Brito
Suplente: Maria Madalena Pereira Rocha

Titular: Zenilde Ribeiro Rodrigues Brito
Suplente: Keilane da Silva Mariano

IV – Representantes da Sociedade Civil

Titular: Antoniela Neves Lima
Suplente: Dalziza  Bezerra de Figueiredo

Titular: Alessandro Barbosa da Silva
Suplente: Deuseli Alves de Sousa

Art. 2º. - A atividade de Membro do Conselho

Municipal de Alimentação Escolar – CAE é considerado
serviço comunitário relevante e não será remunerada.

Art. 3º. - A duração do mandato dos membros

nomeados através da presente portaria será de quatros anos,
conforme quadriênio vigente.

Art. 4º. -  Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, revogadas disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO E CULTURA DE BOM JESUS DO
TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, aos 14 (quatorze)

dias do mês de março do ano de 2019.

Itamar Lopes Batista Lima
Secretária Municipal de Educação e Cultura

Decreto nº 004/2017.

		2019-03-14T10:11:13-0300
	MUNICIPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS:37420775000126